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	PTK si pasuri e perbashket e Kosoves eshte plackitur pameshire nga shume akter pjese te krimit te organizuar. Pak kush nga zyrtaret e lart te shtetit nuk ka marre hise ne kete plackitje nga qeverite e deritanishme. Kuptohet ata/ato me lidhje me te forta me krimin e organizuar kane pervetesuar placktije me te madhe. Plackitja eshte kryer me metoda shume te avancuara te krimit te organizuar duke perdorur modelet me te avancuara te placktijes te pasurive te perbashketa te vendeve tjera ne Afrike e gjetiu.Keto njohuri dhe praktika te avancuara te krimit te organizuar jane sjell ne Kosove nga strukturat e mshefta serbe qe kane pjesemarrje ne kesi krimesh neper vende tjere te botes se trete. Strukturat e mshefta serbe ne Kosove veprojn lirshem dhe te papenguar ku menjehere pas perfundimit te luftes kane shtrire rrjetin e tyre deri ne nivelet me te larta. Diku ne vitet 2008-2009 keto struktura te mshefta kane futur nen kontroll jo vetem kreret e institucioneve te Kosoves por gjithashtu kane futur nen kontroll cdo segment te institucioneve te Kosoves. Qeveria e tanishme ka hisen e vet ne kete placktije por gjithashtu i ka mbetur patatja e nxehte ne dore. Kjo qeveri e shternguar nga humja e votuesve nuk guxon ta privatizoj nga cfaredo kompanie private sepse do te ndodh mbetja papune e nje numri te madhe te punetoreve me humje votash si dhe do te shkeputen numer i madh i kontratave te demshme prapa te cilave jane rrjete te forta te krimit te organizuar dhe militant partiak qe sjellin votues per partite politike. Nuk eshte vetem kontrata me Z-mobile ka edhe kontrata tjera mirepo kjo eshte larg me e madhja. Me afer mendesh eshte qe kjo qeveri as te mos e shkepus kontraten me Z-mobile as nuk do te shkepus kontratat tjera te demshme as nuk do te kryej ndonje ri-strukturim te mbrendshem ku do te linte papune punetor as nuk do te kryej ndonje privatizim por do te vazhdoj te mbaj kete gjendje dhe kur nuk do te kete para per paga do te ndaj ndihme financiare.



